2022年８月 10日

各  位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 木 口 直 克

（TEL．045 － 521 － 6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月 11日に公表いたしました連結業績予想を、下記のとおり修正いたし

ますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

218,000

百万円

4,600

百万円

4,000

百万円

3,000

円 銭

254.73

今回発表予想（Ｂ） 228,000 5,600 4,800 3,600 305.71

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 1,000 800 600 ―

増減率（％） 4.6％ 21.7％ 20.0％ 20.0％ ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期） 229,514  10,224 9,589 4,482 410.56

２．修正の理由

2023年３月期第１四半期連結累計期間においては、「ウッドショック」以降高止まりしていた木材価格は、引

き続き高値で推移し、業績が想定を上回りました。また、住宅事業においても売上高の増加が見込まれるため、

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、前回公表した業績予想を修正いたします。

当社は木材流通プラットフォームを活かすとともに、住宅や非住宅建築物の木造化・木質化等による積極的

な木材利用の促進を図ること、良質な住宅の供給及びストックビジネスの強化により、持続的な成長及び更な

る企業価値の向上を実現してまいります。

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

   以上